

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 にぎ 四国三郎の郷 美・美馬 ウッドデッキ改修工事

工事場所 美馬市美馬町境目

- ・工事種目
建築工事 図示ウッドデッキの改修工事一式
撤去工事 図示既存ウッドデッキの撤去工事

- ・工事期間 契約締結の翌日から120日間

※積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・徳島県木材認証制度「産地認証」証明書発行手数料 ￥5,000-

※共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

※設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直 接 工 事 費	1	式	7,452,647	
計			7,452,647	
共通費				
共通仮設費	1	式	437,836	
現場管理費	1	式	2,173,625	
一般管理費等	1	式	1,641,892	
計			4,253,353	
工事価格	1	式	11,706,000	
消費税等相当額	1	式	1,170,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	12,876,600	

[illegible]

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
建築工事	1	式	7,452,647	
計			7,452,647	

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
木工事	コテージD-3	1	式	1,359,413	
木工事	コテージD-4	1	式	1,194,224	
木工事	コテージD-5	1	式	864,076	
木工事	コテージD-6	1	式	864,076	
木工事	コテージD-7	1	式	864,076	
木工事	コテージD-8	1	式	864,076	
計				6,009,941	
発生材処理	撤去費	1	式	1,442,706	
計				1,442,706	

建築工事 細目別内訳

6

建築工事		木工事		コテージD-3		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	46	本	1,790	82,340	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	4	本	8,560	34,240	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	3	本	1,920	5,760	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	6	本	3,020	18,120	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	5	本	6,420	32,100	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	6	本	3,020	18,120	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	16	本	1,340	21,440	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	15	本	1,340	20,100	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.8	m3	45,000	126,000	
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	16	か所	16,900	270,400	
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D3~4)	1	基	170,000	170,000	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		木工事		コテージD-3		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
素地ごしらえ	木部 工程B種	61.2	m ²	150	9,180	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料 2回塗	61.2	m ²	1,570	96,084	
木材運搬費	コテージD-3~8棟分 8t車×2台	1	式		90,000	
加工組立費	D-3,4	1	基	219,000	219,000	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	1.2	m3	13,300	15,960	
コンクリート (個別)	F0=18N/mm ² S=18 美馬 1	1.2	m3	21,600	25,920	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等	5.8	m ²	5,390	31,262	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.8	m ²	300	1,740	
型枠廃材処理費 (個別)	廃材運搬共	5.8	m ²	53	307	
高圧水洗浄 (個別)	60~80Kg/cm ²	28	m ²	200	5,600	
計					1,359,413	

建築工事 細目別内訳

8

建築工事		木工事		コテージD-4		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	46	本	1,790	82,340	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	4	本	8,560	34,240	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	3	本	1,920	5,760	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	6	本	3,020	18,120	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	5	本	6,420	32,100	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	6	本	3,020	18,120	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	16	本	1,340	21,440	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	15	本	1,340	20,100	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.8	m3	45,000	126,000	
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	16	か所	16,900	270,400	
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D3~4)	1	基	170,000	170,000	

建築工事 細目別内訳

9

建築工事		木工事		コテージD-4		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
素地ごしらえ	木部工程B種	61.2	m ²	150	9,180	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料2回塗	61.2	m ²	1,570	96,084	
木材運搬費	【コテージD-3】木材運搬費に含む					
加工組立費	D-3,4	1	基	219,000	219,000	
コンクリート・型枠等	【コテージD-3】に含む					
高圧水洗浄 60~80Kg/cm ² (個別)		28	m ²	200	5,600	
計					1,194,224	

建築工事 細目別内訳

10

建築工事		木工事		コテージD-5		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	32	本	1,790	57,280	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	3	本	8,560	25,680	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	2	本	1,920	3,840	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	3	本	6,420	19,260	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	10	本	1,340	13,400	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	11	本	1,340	14,740	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.1	m3	45,000	94,500	
木材運搬費	【コテージD-3】木材運搬費に含む					
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	10	か所	16,900	169,000	

建築工事 細目別内訳

11

建築工事		木工事		コテージD-5		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D5～8)	1	基	118,000	118,000	
素地ごしらえ	木部 工程B種	42.8	m ²	150	6,420	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料2回塗	42.8	m ²	1,570	67,196	
加工組立費	D-5～8	1	基	181,000	181,000	
コンクリート・型枠等	【コテージD-3】に含む					
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		19.3	m ²	200	3,860	
計					864,076	

建築工事 細目別内訳

12

建築工事		木工事		コテージD-6		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	32	本	1,790	57,280	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	3	本	8,560	25,680	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	2	本	1,920	3,840	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	3	本	6,420	19,260	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	10	本	1,340	13,400	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	11	本	1,340	14,740	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.1	m3	45,000	94,500	
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	10	か所	16,900	169,000	
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D5～8)	1	基	118,000	118,000	

建築工事 細目別内訳

13

建築工事		木工事		コテージD-6		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
素地ごしらえ	木部 工程B種	42.8	m ²	150	6,420	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料 2回塗	42.8	m ²	1,570	67,196	
木材運搬費	【コテージD-3】 木材運搬費に含む					
加工組立費	D-5～8	1	基	181,000	181,000	
コンクリート・型枠等	【コテージD-3】 に含む					
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		19.3	m ²	200	3,860	
計					864,076	

建築工事 細目別内訳

14

建築工事		木工事		コテージD-7		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	32	本	1,790	57,280	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	3	本	8,560	25,680	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	2	本	1,920	3,840	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	3	本	6,420	19,260	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	10	本	1,340	13,400	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	11	本	1,340	14,740	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.1	m3	45,000	94,500	
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	10	か所	16,900	169,000	
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D5～8)	1	基	118,000	118,000	

建築工事 細目別内訳

15

建築工事		木工事		コテージD-7		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
素地ごしらえ	木部工程B種	42.8	m ²	150	6,420	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料2回塗	42.8	m ²	1,570	67,196	
木材運搬費	【コテージD-3】木材運搬費に含む					
加工組立費	D-5～8	1	基	181,000	181,000	
コンクリート・型枠等	【コテージD-3】に含む					
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		19.3	m ²	200	3,860	
計					864,076	

建築工事 細目別内訳

16

建築工事		木工事		コテージD-8		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木材費 (デッキ床版)	40*120*4,000 杉材	32	本	1,790	57,280	
木材費 (手すり)	120*150*4,000 杉材	3	本	8,560	25,680	
木材費 (大引受)	45*90*4,000 杉材	2	本	1,920	3,840	
木材費 (筋交い)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (床框)	90*150*4,000 杉材	3	本	6,420	19,260	
木材費 (大引)	90*90*4,000 杉材	4	本	3,020	12,080	
木材費 (柱)	120*120*H668(1,000) 杉材	10	本	1,340	13,400	
木材費 (束)	120*120*H564(1,000) 杉材	11	本	1,340	14,740	
木材費 (階段 手すり)	120*150*4,000 杉材	1	本	8,560	8,560	
木材費 (階段 手すり支柱)	120*120*4,000 杉材	1	本	5,380	5,380	
木材費 (階段 踏面部)	300*120*4,000 杉材	2	本	19,500	39,000	
木材費 (階段 ささら桁)	90*350*3,000 杉材	1	本	12,800	12,800	
木材加圧式防腐処理 加工費	CUAZ加圧注入	2.1	m3	45,000	94,500	
柱脚金物取付	ステンレス装飾柱脚金物	10	か所	16,900	169,000	
金物・雑材費	柱頭補強金物、両引きボルト・ナット・ワッシャー、釘等含む (D5～8)	1	基	118,000	118,000	

建築工事 細目別内訳

17

建築工事		木工事		コテージD-8		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
素地ごしらえ	木部 工程B種	42.8	m ²	150	6,420	
木材保存剤 (個別)	木材保護着色塗料 2回塗	42.8	m ²	1,570	67,196	
木材運搬費	【コテージD-3】木材運搬費に含む					
加工組立費	D-5～8	1	基	181,000	181,000	
コンクリート・型枠等	【コテージD-3】に含む					
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		19.3	m ²	200	3,860	
計					864,076	

建築工事		発生材処理		撤去費		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既存解体手間	コレーン D3、4、D5～8	1	式		863,000	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	7.6	m3	48,100	365,560	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 木材類 D1D区間無し 35.0km以下	0.1	m3	2,220	222	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積 バックホウ0.28m3 木材類 60.0km超90.0km以下	16.2	m3	4,470	72,414	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 無筋コンクリート類 D1D区間無し 5.0km以下	8.8	m3	2,850	25,080	
発生材処分	金属	0.1	t	0	0	
発生材処分	木材	8.1	t	10,000	81,000	
発生材処分	無筋コンクリート	2.7	t	1,600	4,320	
発生材処分	有筋コンクリート	18.3	t	1,700	31,110	
計					1,442,706	